АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Af-MMrS  №

О внесении изменений в
Положение о порядке и
условиях размещения объектов
на землях или земельных
участках, находящихся в
государственной или
муниципальной собственности,
без предоставления земельных
участков и установления
сервитутов, публичного
сервитута

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о порядке и условиях размещения объектов на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута, утвержденное постановлением Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 № 302 (в редакции постановлений Администрации
Смоленской области от 01.11.2017 № 749, от 03.12.2019 № 725), следующие
изменения:

1) дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Использование земель или земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного сервитута для размещения
объектов осуществляется за плату.

2 . Плата за использование земель или земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов, публичного сервитута для размещения
объектов не взимается в случае размещения объектов:

а) органами государственной власти и органами местного самоуправления
муниципальных образований Смоленской области;

2

б) государственными и муниципальными учреждениями (бюджетными,
казенными, автономными);

в) казенными предприятиями;
г) на основании государственного либо муниципального контракта.»;
2) дополнить пунктами 7 1, 72 следующего содержания:
«71. Размер платы за использование земель или земельного участка, а также

порядок расчета, условия и сроки ее внесения устанавливаются:
а) Администрацией Смоленской области в отношении земельных участков,

находящихся в государственной собственности Смоленской области;
б) органом местного самоуправления муниципального образования

Смоленской области в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые
не разграничена.

7 . Плата за использование земель или земельного участка в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель,
государственная собственность на которые не разграничена, подлежит
перечислению в бюджет соответствующего муниципального образования
Смоленской области по месту нахождения земельного участка, плата за
использование земель или земельного участка в отношении земельных участков,
находящихся в государственной собственности Смоленской области, подлежит
перечислению в областной бюджет.».

И.о. Губернатора
Смоленской области I h k o h o b